
Ano XXX    |   Edição 1757 A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 12.422

de 11 de novembro de 2021.                    
“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.
 
MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito Municipal de Botucatu,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com os Processos
Administrativos nºs 45.515/2021, 45.775/2021, 45.778/2021, 45.779/2021,
45.781/2021, 45.900/2021,47.988/2021, 46.451/2021, 46.552/2021,
46.627/2021, 46.628/2021, 47.013/2021, 47.086/2021, 48.870/2021,
49.067/2021, 49.106/2021 e 49.227/2021,
 

D E C R E T A:

 
Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de
R$782.084,77 (setecentos e oitenta e dois mil, oitenta e quatro reais e setenta
e sete centavos) obedecendo as seguintes fichas de despesas:

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

552 01
Verde

17.536,12

564 01 20.000,00

182 01
Educação

82.774,44

176 01 15.000,00

398 01
Assistência social

2.029,00

402 01 18.000,00

80 03

 
 

Gabinete

28.658,91

54 01 10.000,00

57 01 5.000,00

24 01 132.000,00

26 01 30.000,00

513 01

Infraestrutura

24.000,00

479 01 100.023,00

485 05 1.063,30

350 01

 
 

Esportes

72.000,00

352 01 10.000,00

353 01 77.000,00

357 01 20.000,00

358 01 20.000,00

602 01 Desenvolvimento 77.000,00

18 01 Botuprev 20.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com
os seguintes recursos:
 a) Proveniente das anulações parciais na importância de R$263.195,03
(duzentos e sessenta e três mil, cento e noventa e cinco reais e três
centavos), obedecendo as seguintes fichas de despesa:
  

Ficha Fonte Órgão Valor (R$)

556 01

 
 
 

Verde

25.000,00 

582 01  841,12

583 01 5.000,00

584 01  1.000,00

585 01 1.000,00

587 01 1.000,00

588 01 1.000,00

589 01 2.695,00

79 03

 
 
 
 

Gabinete    

7.529,37

81 03 5.000,00

82 03 5.000,00

84 03 1.000,00

85 03 10.129,54

55 01 15.000,00

39 01 55.000,00

40 01 77.000,00

44 01 30.000,00

722 01 Botuprev 20.000,00

 

 
b) Provenientes do excesso de arrecadação do corrente exercício naa.
importância de R$ 518.889,74 (quinhentos e dezoito mil, oitocentos e
oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos).

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 11 de novembro de 2021.
  

Mário Eduardo Pardini Affonseca
 Prefeito Municipal

 
Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 11 de novembro de
2021 - 166º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.
 

Antonio Marcos Camillo
Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

GOVERNO

GESTÃO DE PESSOAS

CONVOCAÇÕES

C O N V O C A Ç Ã O



Ano XXX    |   Edição 1757 A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021                                                        2

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

 

COMPARECER AO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, SITO A RUA: GENERAL TELLES,
1.021 - CENTRO NO DIA 17.11.2021 ÀS 14:00 HORAS, O (s) SEGUINTE (s) CLASSIFICADO (s) NO
CONCURSO PUBLICO DO EDITAL 001/2018:
 
 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
 

CLASSIFICAÇÃO: N O M E:

50º lugar RODRIGO NELSON GABRIEL

                                                   
 
                                                                  Botucatu, 11 de novembro de 2021.
 
 
                                                            Ricardo de Melo Oliveira
                                                                      Chefe da Seção de Administração de Pessoal
                                                                          Designado                                                                       
                                                              
 
 
                                                        
 
 

ATENÇÃO - O não comparecimento será considerado desistência da vaga que concorreu no referido
concurso publico.
 




		2021-11-12T11:04:15-0300




